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Señor 
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MPAL. VILLAMARIA (CALDAS) 

Ciudad 
 

 
 

PROCESO  : EJECUTIVO 
DEMANDANTE : BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A 

DEMANDADO : JOSE NORBEY JARAMILLO GIRALDO 
RADICADO  : 2015-187 

ASUNTO  : LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 
 

 
CARLOS ENRIQUE CARDENAS A., Apoderado judicial de la parte 

demandante, me permito aportar liquidación de crédito que se cobra en 
el proceso de la referencia.  

 
 

ANEXO: Lo Anunciado. 
 

 
Del Señor Juez,  
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LIQUIDACION  CREDITO 

Pagaré Nro. 018036100007524 

JOSE NORBEY JARAMILLO GIRALDO 

          

  CAPITAL    

  1.920.000    

          

  MES DIAS INTERES VR.INT.MORA 

  nov-14 10 2,13%  $                   13.632,00  

  dic-14 30 2,13%  $                   40.896,00  

  ene-15 30 2,13%  $                   40.896,00  

  feb-15 28 2,13%  $                   38.169,60  

  mar-15 30 2,13%  $                   40.896,00  

  abr-15 30 2,15%  $                   41.280,00  

  may-15 30 2,15%  $                   41.280,00  

  jun-15 30 2,15%  $                   41.280,00  

  jul-15 30 2,14%  $                   41.088,00  

  ago-15 30 2,14%  $                   41.088,00  

  sep-15 30 2,14%  $                   41.088,00  

  oct-15 30 2,14%  $                   41.088,00  

  nov-15 30 2,14%  $                   41.088,00  

  dic-15 30 2,14%  $                   41.088,00  

  ene-16 30 2,18%  $                   41.856,00  

  feb-16 30 2,18%  $                   41.856,00  

  mar-16 30 2,18%  $                   41.856,00  

  abr-16 30 2,26%  $                   43.392,00  

  may-16 30 2,26%  $                   43.392,00  

  jun-16 30 2,26%  $                   43.392,00  

  jul-16 30 2,34%  $                   44.928,00  

  ago-16 30 2,34%  $                   44.928,00  

  sep-16 30 2,34%  $                   44.928,00  

  oct-16 30 2,40%  $                   46.080,00  

  nov-16 30 2,40%  $                   46.080,00  

  dic-16 30 2,40%  $                   46.080,00  

  ene-17 30 2,43%  $                   46.656,00  

  feb-17 30 2,43%  $                   46.656,00  

  mar-17 30 2,43%  $                   46.656,00  

  abr-17 30 2,43%  $                   46.656,00  

  may-17 30 2,43%  $                   46.656,00  
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  jun-17 30 2,43%  $                   46.656,00  

  jul-17 30 2,40%  $                   46.080,00  

  ago-17 30 2,40%  $                   46.080,00  

  sep-17 30 2,35%  $                   45.120,00  

  oct-17 30 2,32%  $                   44.544,00  

  nov-17 30 2,30%  $                   44.160,00  

  dic-17 30 2,28%  $                   43.776,00  

  ene-18 30 2,27%  $                   43.584,00  

  feb-18 30 2,30%  $                   44.160,00  

  mar-18 30 2,77%  $                   53.184,00  

  abr-18 30 2,26%  $                   43.392,00  

  may-18 30 2,25%  $                   43.200,00  

  jun-18 30 2,23%  $                   42.816,00  

  jul-18 30 2,21%  $                   42.432,00  

  ago-18 30 2,20%  $                   42.240,00  

  sep-18 30 2,19%  $                   42.048,00  

  oct-18 30 2,17%  $                   41.664,00  

  nov-18 30 2,16%  $                   41.472,00  

  dic-18 30 2,15%  $                   41.280,00  

  ene-19 30 2,12%  $                   40.704,00  

  feb-19 28 2,18%  $                   39.065,60  

  mar-19 30 2,15%  $                   41.280,00  

  abr-19 30 2,14%  $                   41.088,00  

  may-19 30 2,15%  $                   41.280,00  

  jun-19 30 2,14%  $                   41.088,00  

  jul-19 30 2,14%  $                   41.088,00  

  ago-19 30 2,14%  $                   41.088,00  

  sep-19 30 2,14%  $                   41.088,00  

  oct-19 30 2,12%  $                   40.704,00  

  nov-19 30 2,11%  $                   40.512,00  

  dic-19 30 2,10%  $                   40.377,60  

  ene-20 30 2,09%  $                   40.110,72  

  feb-20 28 2,12%  $                   37.947,39  

  mar-20 30 2,11%  $                   40.454,40  

  abr-20 30 2,11%  $                   40.416,00  

  may-20 30 2,03%  $                   38.999,04  

  jun-20 30 2,02%  $                   38.856,96  

  jul-20 30 2,02%  $                   38.856,96  

  ago-20 30 2,04%  $                   39.191,04  

  sep-20 30 2,05%  $                   39.306,24  
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  oct-20 30 2,02%  $                   38.805,12  

  nov-20 30 2,00%  $                   38.317,44  

  dic-20 30 2,00%  $                   38.317,44  

  ene-21 30 1,95%  $                   37.440,00  

  feb-21 28 1,97%  $                   35.302,40  

  mar-21 30 1,96%  $                   37.632,00  

  abr-21 30 1,94%  $                   37.248,00  

  may-21 30 1,93%  $                   37.056,00  

  jun-21 30 1,93%  $                   37.056,00  

  jul-21 30 1,93%  $                   37.056,00  

  ago-21 30 1,94%  $                   37.248,00  

  sep-21 30 1,93%  $                   37.063,68  

  oct-21 30 1,92%  $                   36.842,88  

  nov-21 30 1,94%  $                   37.219,20  

  dic-21 30 1,96%  $                   37.582,08  

  ene-22 30 1,98%  $                   37.969,92  

  feb-22 28 2,04%  $                   36.589,06  

  mar-22 30 2,06%  $                   39.536,64  

  abr-22 30 2,12%  $                   40.644,48  

  may-22 30 2,18%  $                   41.898,24  

  jun-22 30 2,25%  $                   43.194,24  

  jul-22 30 2,68%  $                   51.398,40  

  ago-22 30 2,43%  $                   46.569,60  

  TOTAL INTERESES  $              3.886.282,37  

       

TOTAL CAPITAL E INTERESES   $              5.806.282,37  

Intereses remuneratorios  $                   90.769,00  

TOTAL A AGOSTO 30 DE 2022  $              5.897.051,37  

     

LIQUIDACION  CREDITO 

Pagaré Nro. 018036100010207 

JOSE NORBEY JARAMILLO GIRALDO 

          

  CAPITAL    

  1.917.708    

          

  MES DIAS INTERES VR.INT.MORA 

  nov-14 6 2,13%  $                     8.169,44  
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  dic-14 30 2,13%  $                   40.847,18  

  ene-15 30 2,13%  $                   40.847,18  

  feb-15 28 2,13%  $                   38.124,04  

  mar-15 30 2,13%  $                   40.847,18  

  abr-15 30 2,15%  $                   41.230,72  

  may-15 30 2,15%  $                   41.230,72  

  jun-15 30 2,15%  $                   41.230,72  

  jul-15 30 2,14%  $                   41.038,95  

  ago-15 30 2,14%  $                   41.038,95  

  sep-15 30 2,14%  $                   41.038,95  

  oct-15 30 2,14%  $                   41.038,95  

  nov-15 30 2,14%  $                   41.038,95  

  dic-15 30 2,14%  $                   41.038,95  

  ene-16 30 2,18%  $                   41.806,03  

  feb-16 30 2,18%  $                   41.806,03  

  mar-16 30 2,18%  $                   41.806,03  

  abr-16 30 2,26%  $                   43.340,20  

  may-16 30 2,26%  $                   43.340,20  

  jun-16 30 2,26%  $                   43.340,20  

  jul-16 30 2,34%  $                   44.874,37  

  ago-16 30 2,34%  $                   44.874,37  

  sep-16 30 2,34%  $                   44.874,37  

  oct-16 30 2,40%  $                   46.024,99  

  nov-16 30 2,40%  $                   46.024,99  

  dic-16 30 2,40%  $                   46.024,99  

  ene-17 30 2,43%  $                   46.600,30  

  feb-17 30 2,43%  $                   46.600,30  

  mar-17 30 2,43%  $                   46.600,30  

  abr-17 30 2,43%  $                   46.600,30  

  may-17 30 2,43%  $                   46.600,30  

  jun-17 30 2,43%  $                   46.600,30  

  jul-17 30 2,40%  $                   46.024,99  

  ago-17 30 2,40%  $                   46.024,99  

  sep-17 30 2,35%  $                   45.066,14  

  oct-17 30 2,32%  $                   44.490,83  

  nov-17 30 2,30%  $                   44.107,28  

  dic-17 30 2,28%  $                   43.723,74  

  ene-18 30 2,27%  $                   43.531,97  

  feb-18 30 2,30%  $                   44.107,28  

  mar-18 30 2,77%  $                   53.120,51  
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  abr-18 30 2,26%  $                   43.340,20  

  may-18 30 2,25%  $                   43.148,43  

  jun-18 30 2,23%  $                   42.764,89  

  jul-18 30 2,21%  $                   42.381,35  

  ago-18 30 2,20%  $                   42.189,58  

  sep-18 30 2,19%  $                   41.997,81  

  oct-18 30 2,17%  $                   41.614,26  

  nov-18 30 2,16%  $                   41.422,49  

  dic-18 30 2,15%  $                   41.230,72  

  ene-19 30 2,12%  $                   40.655,41  

  feb-19 28 2,18%  $                   39.018,97  

  mar-19 30 2,15%  $                   41.230,72  

  abr-19 30 2,14%  $                   41.038,95  

  may-19 30 2,15%  $                   41.230,72  

  jun-19 30 2,14%  $                   41.038,95  

  jul-19 30 2,14%  $                   41.038,95  

  ago-19 30 2,14%  $                   41.038,95  

  sep-19 30 2,14%  $                   41.038,95  

  oct-19 30 2,12%  $                   40.655,41  

  nov-19 30 2,11%  $                   40.463,64  

  dic-19 30 2,10%  $                   40.329,40  

  ene-20 30 2,09%  $                   40.062,84  

  feb-20 28 2,12%  $                   37.902,09  

  mar-20 30 2,11%  $                   40.406,11  

  abr-20 30 2,11%  $                   40.367,75  

  may-20 30 2,03%  $                   38.952,48  

  jun-20 30 2,02%  $                   38.810,57  

  jul-20 30 2,02%  $                   38.810,57  

  ago-20 30 2,04%  $                   39.144,26  

  sep-20 30 2,05%  $                   39.259,32  

  oct-20 30 2,02%  $                   38.758,80  

  nov-20 30 2,00%  $                   38.271,70  

  dic-20 30 2,00%  $                   38.271,70  

  ene-21 30 1,95%  $                   37.395,31  

  feb-21 28 1,97%  $                   35.260,26  

  mar-21 30 1,96%  $                   37.587,08  

  abr-21 30 1,94%  $                   37.203,54  

  may-21 30 1,93%  $                   37.011,76  

  jun-21 30 1,93%  $                   37.011,76  

  jul-21 30 1,93%  $                   37.011,76  



Carlos Enrique Cárdenas A. 

                  Abogado – U. Libre 

                     Bogotá D.C. 

                            .´. 

Carrera 24 No. 22-02 Edif. Plaza Centro Of. 505 – Manizales Tel.: 8842230 
E.mail: iustitia.plena@hotmail.com 

 

  ago-21 30 1,94%  $                   37.203,54  

  sep-21 30 1,93%  $                   37.019,44  

  oct-21 30 1,92%  $                   36.798,90  

  nov-21 30 1,94%  $                   37.174,77  

  dic-21 30 1,96%  $                   37.537,22  

  ene-22 30 1,98%  $                   37.924,59  

  feb-22 28 2,04%  $                   36.545,38  

  mar-22 30 2,06%  $                   39.489,44  

  abr-22 30 2,12%  $                   40.595,96  

  may-22 30 2,18%  $                   41.848,22  

  jun-22 30 2,25%  $                   43.142,68  

  jul-22 30 2,68%  $                   51.337,04  

  ago-22 30 2,43%  $                   46.514,01  

  TOTAL INTERESES  $              3.876.196,83  

       

TOTAL CAPITAL E INTERESES   $              5.793.904,83  

Intereses remuneratorios  $                 249.305,00  

TOTAL A AGOSTO 30 DE 2022  $              6.043.209,83  

     

LIQUIDACION  CREDITO 

Pagaré Nro. 018036100014568 

JOSE NORBEY JARAMILLO GIRALDO 

          

  CAPITAL    

  612.695    

          

  MES DIAS INTERES VR.INT.MORA 

  jul-15 12 2,14%  $                     5.244,67  

  ago-15 30 2,14%  $                   13.111,67  

  sep-15 30 2,14%  $                   13.111,67  

  oct-15 30 2,14%  $                   13.111,67  

  nov-15 30 2,14%  $                   13.111,67  

  dic-15 30 2,14%  $                   13.111,67  

  ene-16 30 2,18%  $                   13.356,75  

  feb-16 30 2,18%  $                   13.356,75  

  mar-16 30 2,18%  $                   13.356,75  

  abr-16 30 2,26%  $                   13.846,91  

  may-16 30 2,26%  $                   13.846,91  
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  jun-16 30 2,26%  $                   13.846,91  

  jul-16 30 2,34%  $                   14.337,06  

  ago-16 30 2,34%  $                   14.337,06  

  sep-16 30 2,34%  $                   14.337,06  

  oct-16 30 2,40%  $                   14.704,68  

  nov-16 30 2,40%  $                   14.704,68  

  dic-16 30 2,40%  $                   14.704,68  

  ene-17 30 2,43%  $                   14.888,49  

  feb-17 30 2,43%  $                   14.888,49  

  mar-17 30 2,43%  $                   14.888,49  

  abr-17 30 2,43%  $                   14.888,49  

  may-17 30 2,43%  $                   14.888,49  

  jun-17 30 2,43%  $                   14.888,49  

  jul-17 30 2,40%  $                   14.704,68  

  ago-17 30 2,40%  $                   14.704,68  

  sep-17 30 2,35%  $                   14.398,33  

  oct-17 30 2,32%  $                   14.214,52  

  nov-17 30 2,30%  $                   14.091,99  

  dic-17 30 2,28%  $                   13.969,45  

  ene-18 30 2,27%  $                   13.908,18  

  feb-18 30 2,30%  $                   14.091,99  

  mar-18 30 2,77%  $                   16.971,65  

  abr-18 30 2,26%  $                   13.846,91  

  may-18 30 2,25%  $                   13.785,64  

  jun-18 30 2,23%  $                   13.663,10  

  jul-18 30 2,21%  $                   13.540,56  

  ago-18 30 2,20%  $                   13.479,29  

  sep-18 30 2,19%  $                   13.418,02  

  oct-18 30 2,17%  $                   13.295,48  

  nov-18 30 2,16%  $                   13.234,21  

  dic-18 30 2,15%  $                   13.172,94  

  ene-19 30 2,12%  $                   12.989,13  

  feb-19 28 2,18%  $                   12.466,30  

  mar-19 30 2,15%  $                   13.172,94  

  abr-19 30 2,14%  $                   13.111,67  

  may-19 30 2,15%  $                   13.172,94  

  jun-19 30 2,14%  $                   13.111,67  

  jul-19 30 2,14%  $                   13.111,67  

  ago-19 30 2,14%  $                   13.111,67  

  sep-19 30 2,14%  $                   13.111,67  
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  oct-19 30 2,12%  $                   12.989,13  

  nov-19 30 2,11%  $                   12.927,86  

  dic-19 30 2,10%  $                   12.884,98  

  ene-20 30 2,09%  $                   12.799,81  

  feb-20 28 2,12%  $                   12.109,47  

  mar-20 30 2,11%  $                   12.909,48  

  abr-20 30 2,11%  $                   12.897,23  

  may-20 30 2,03%  $                   12.445,06  

  jun-20 30 2,02%  $                   12.399,72  

  jul-20 30 2,02%  $                   12.399,72  

  ago-20 30 2,04%  $                   12.506,33  

  sep-20 30 2,05%  $                   12.543,09  

  oct-20 30 2,02%  $                   12.383,18  

  nov-20 30 2,00%  $                   12.227,55  

  dic-20 30 2,00%  $                   12.227,55  

  ene-21 30 1,95%  $                   11.947,55  

  feb-21 28 1,97%  $                   11.265,42  

  mar-21 30 1,96%  $                   12.008,82  

  abr-21 30 1,94%  $                   11.886,28  

  may-21 30 1,93%  $                   11.825,01  

  jun-21 30 1,93%  $                   11.825,01  

  jul-21 30 1,93%  $                   11.825,01  

  ago-21 30 1,94%  $                   11.886,28  

  sep-21 30 1,93%  $                   11.827,46  

  oct-21 30 1,92%  $                   11.757,00  

  nov-21 30 1,94%  $                   11.877,09  

  dic-21 30 1,96%  $                   11.992,89  

  ene-22 30 1,98%  $                   12.116,66  

  feb-22 28 2,04%  $                   11.676,01  

  mar-22 30 2,06%  $                   12.616,62  

  abr-22 30 2,12%  $                   12.970,14  

  may-22 30 2,18%  $                   13.370,23  

  jun-22 30 2,25%  $                   13.783,80  

  jul-22 30 2,68%  $                   16.401,85  

  ago-22 30 2,43%  $                   14.860,92  

  TOTAL INTERESES  $              1.137.091,71  

       

TOTAL CAPITAL E INTERESES   $              1.749.786,71  

Intereses remuneratorios  $                   33.011,00  



Carlos Enrique Cárdenas A. 

                  Abogado – U. Libre 

                     Bogotá D.C. 

                            .´. 

Carrera 24 No. 22-02 Edif. Plaza Centro Of. 505 – Manizales Tel.: 8842230 
E.mail: iustitia.plena@hotmail.com 

 

TOTAL A AGOSTO 30 DE 2022  $              1.782.797,71  

     

   TOTAL LIQUIDACIÓN  $         13.723.058,90  

 


